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Hvem er vi

Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark har eksisteret siden 2017 og består af 11 

landsdækkende organisationer: Alzheimerforeningen, Demenskoordinatorer i Danmark, Dansk 

Sygeplejeråd, Ergoterapeutforeningen, Faglige Seniorer, Folkekirken, FOA, Danske 

Professionshøjskoler, Socialpædagogerne, Pårørende i Danmark og Ældre Sagen. Sammen 

arbejder vi for, at mennesker med demens og deres pårørende kan føle sig inviteret og 

inkluderet i samfundet og fortsat være en del af vores vigtige fællesskaber – kort sagt leve et 

godt liv med demens. 

Hvad arbejder vi for

Vi mener, at et værdigt liv med demens i høj grad er forbundet med den enkeltes mulighed for at 

indgå i lokalsamfundet og i fællesskabet - også efter, at man er blevet ramt af demens. Når 

demens rammer, kan hukommelsen, sproget og evnen til at orientere sig forsvinde langsomt, 

hvilket stiller særlige krav til omverdenen. Disse krav kan dog være særligt svære for omverdenen 

at efterleve – primært fordi demens ikke nødvendigvis er synligt, og fordi dem, der skal hjælpe, 

mangler viden om, hvilken hjælp mennesker med demens egentlig har brug for. Den manglende 

støtte og rummelighed kan betyde, at personer med demens og deres pårørende oplever 

lokalsamfundet som utrygt, og derfor isolerer sig og bliver ensomme. 

Hvordan arbejder vi

En af kerneopgaverne for Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark er derfor at øge 

demensvenligheden i samfundet ved at give nøgleaktører handlekompetence, så de bliver bedre 

til at invitere og inkludere mennesker med demens og tilbyde dem den håndsrækning, disse 

mennesker kan få behov for.

Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark står blandt andet bag demenssymbolet 

”Håndsrækningen”, som bæres af mennesker med demens for at vise, at de kan få brug for en 

hjælpende hånd. Folkebevægelsen er også initiativtager til den årlige Demensuge (uge 19), hvor 

en national kampagne og en række lokale indsatser skaber større forståelse for, hvordan vi kan 

skabe et mere demensvenligt samfund. 
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